1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

15 октября 2020 г.                              с. Анучино                                                   № 17
Об отмене режима чрезвычайной ситуации
на территории Анучинского муниципального округа
          В связи с прохождением сильных ливневых дождей днем 13, ночью 14 сентября 2020 года на территории Анучинского муниципального округа за указанный период  по данным метеостанции М-2 Анучино выпало 61 мм осадков, что составляет 58% от месячной нормы.

        Днем 13 сентября выпало 12 мм. Ночью 14 сентября выпало 49 мм за 12 часов, что близко к критерию опасного явления (ОЯ). В реке Левая Ильмаковка  уровень воды поднялся более 1,5 м., а в реке Арсеньевка с критического 4,0 м до 4,60 м.

В результате обильных осадков и выхода ручьев из берегов произошло разрушение искусственных сооружений, размыв земляного полотна, разрушение дорожной одежды на  автодороге местного значения  Ильмаковка – Скворцово.
В ходе проведения аварийно-восстановительных работ последствия прохождения сильных ливневых дождей система жизнеобеспечения округа функционирует в штатном режиме, автомобильное сообщение осуществляется по штатному расписанию,  движение по дорогам округа полностью восстановлено.

Оценив обстановку комиссия администрации Анучинского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Режим чрезвычайной ситуации муниципального характера местного уровня реагирования на территории Анучинского муниципального округа отменить.

Органы управления, силы и средства Анучинского районного звена территориальной подсистемы РСЧС перевести в режим функционирования повышенной готовности.

2. Обратиться к главе Анучинского муниципального округа своим постановлением отменить режим чрезвычайной ситуации на территории Анучинского муниципального округа.
          3. Начальнику общего отдела администрации Анучинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

	Председатель КЧС и ПБ Анучинского муниципального района
	С.А. Понуровский